
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 565  
Del 10/10/2018  DETERMINA N. 100  

  
  
Oggetto: PAGAMENTO TASSA DI PROPRIETA' POLIAMBULATORIO MOBILE. CIG: 
ZBC2510873.  

  
  
  
  
Il giorno 26/09/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786 

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE 
 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con 
successivo decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in 
armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 
della convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative  e la  
gestione associata dei servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando 
Giglio responsabile/ coordinatore del piano di zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO altresì, il decreto Prot. n. 4088 del 10.6.2011 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del piano 
di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale S3 ex S10; 
 
VISTO il decreto prot. n.5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 5168 del 03.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO infine il decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
RILEVATO: 
- CHE il Sindaco del Comune di Ricigliano con nota prot. n. 5731 del 16.10.2006 partecipò 

l’intenzione dell’Amministrazione comunale, d’accordo con il Direttore Generale dell’ASL 
SA2, di dare in gestione al Piano di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto 
Sociale S10, il camper di telemedicina acquistato con apposito progetto POR presentato dai  
Comuni di Ricigliano, capofila, Palomonte e Gran Gregorio Magno,  ed ha  invitato questo 
Piano di Zona ad elaborare uno specifico progetto di utilizzo di tale camper; 

 
CHE con deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 14 del 24.10.2006 fu preso atto 
dell’intenzione dell’Amministrazione Comunale di Ricigliano, manifestata dal Sindaco con nota 
prot. n. 5731 del 16.10.2006, di dare in gestione al Piano di Zona per la dignità e la cittadinanza 
sociale del Distretto Sociale S10, il camper per la telemedicina acquistato mediante finanziamento  
Misura POR 4.11; 



 

 

 
CHE con la presa in carico della gestione del suindicato poliambulatorio – targato DC 958 TF – il 
Piano di Zona si è assunto anche le spese per l’assicurazione, il pagamento della tassa di proprietà e 
la manutenzione del camper; 
 
CHE occorre provvedere al pagamento della tassa di possesso relativa al suindicato automezzo per 
a tutto il 2018 il cui ammontare è di € 360,91; 
 
RITENUTO, quindi, dover provvedere al pagamento all’Agenzia di pratiche automobilistiche 
Stiuso della somma anzidetta quale tassa di proprietà del camper destinato a poliambulatorio mobile 
– targato DC 958 TF – in dotazione al Piano di Zona S3 ex S10 – per il periodo di imposta fino al 
2018; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il CIG: ZBC2510873; 
 
ACQUISTO il DURC regolare con Numero Protocollo INAIL_13273980 del 27.09.2018 - avente 
validità fino al 25.01.2019, relativo al Sig. Stiuso Angelo, titolare dell’Agenzia di pratiche 
automobilistiche Stiuso; 
 
RISCONTRATA la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 

1- DI liquidare e pagare all’Agenzia di pratiche automobilistiche Stiuso di Stiuso Angelo, 
sull’ IBAN IT85K0706688640000000100803, la somma di € 360,91 per la tassa di proprietà 
del camper destinato a poliambulatorio mobile – targato DC 958 TF – in dotazione al Piano 
di Zona S3 ex S10 – per il periodo di imposta fino al 2018; 
 

2- DI imputare la spesa sul Cap. 5005 art. 16 -  Corrente Bilancio,  RR. PP. 2017; 
 

3- DI precisare che il CIG è ZBC2510873; 
 

4- DI dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 
 

5- Di dare Atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D.Lgs. n. 50/2016 
che: 
- Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
-     Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti 
dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 

  a) giurisdizionale al TAR ai sensi del D.Lgs. 104/2010, entro 30 giorni dalla data in cui 
l’interessato ne abbia notizia; 

                  b) straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine di    
                      cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 26/09/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 10/10/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2018  1339  360,91  
  
Palomonte, 10/10/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 1017 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 10/10/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 25/10/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 10/10/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


